
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа 
микрорайон №1, пгт. Дубровка, Дубровский район, Брянская область, 242750 

тел. 8-(48332) 9-10-48, e-mail: dbsch2@inbox.ru 

ОГРН 1023201740363, ИНН/КПП 3210003356 / 324501001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 апреля 2020 года                                                                                       №34 
 

 

«Об организации работы  

МБОУ Дубровской №2 СОШ» 

 

 

На основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 30 

апреля 2020 года № 494  «Об организации работы образовательных организаций Брянской 

области», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского 

населения, усиления мероприятий по предупреждению вирусных заболеваний, приказа 

отдела образования администрации Дубровского района Брянской области от 30 апреля 

2020 года №95 «Об организации работы образовательных учреждений на территории 

Дубровского муниципального района Брянской области» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. С 6 мая по 8 мая 2020 года, с 12 мая 2020 года приостановить посещение 

обучающимися МБОУ Дубровской №2 СОШ. При этом при наличии соответствующего 

решения родителей (законных представителей) обеспечить для учащихся 1-4 классов 

включительно работу дежурных групп численностью не более 12 учащихся с 

соблюдением в указанных группах санитарного режима. 

2. Педагогам школы обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, 

определяемом Положением об организации образовательного процесса в МБОУ 

Дубровской №2 СОШ по обеспечению учебной поддержки всех обучающихся в период 

дистанционного обучения. 

3. Учебные занятия в 1-8 классах завершить 22 мая 2020 года. 

4. Учебные занятия в 10 классах завершить 29 мая 2020 года. 

5. Учебные занятия в 9 и 11 классах завершить 5 июня 2020 года. 

6. Педагогам, реализующим дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы завершить учебный год в соответствии с учебными планами. 

7. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей сроки 

окончания учебного года.  

8. Классным руководителям, педагогу – психологу, социальному педагогу осуществлять 

регулярную связь с обучающимися, их семьями, осуществлять профилактическую работу 

по вопросам самоизоляции.  

9. Заместителю директора по АХР Алёшину И.С. в период с 30 апреля по 11 мая 2020 

года:  



- обеспечить работу систем водоснабжения, электроснабжения, отопления, обеспечить 

работу сторожей по обычному графику; 

- запретить допуск на территорию и в здание лиц, не связанных с обеспечением работы 

систем и дежурством; 

- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения; 

- убедиться в исправности систем пожарной автоматики, телефонной связи, при 

обнаружении неисправностей в работе систем пожарной автоматики незамедлительно 

сообщать в отдел образования и обслуживающую организацию. 

10. Всем членам коллектива в период с 30 апреля по 11 мая 2020 года соблюдать режим 

самоизоляции.  

11. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор школы                   _______________     К.Н. Василенко 
 

 


